



Ministero dell'Istruzione



UNIONE EUROPEA  
Fondo sociale europeo



## Istituto Comprensivo Statale "FRANCESCO BERNI"

Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) - Tel. 0573/800680

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479

e-mail: [ptic81800q@istruzione.it](mailto:ptic81800q@istruzione.it) - Posta certificata: [ptic81800q@pec.istruzione.it](mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it)

[www.iclamporecchio.edu.it](http://www.iclamporecchio.edu.it)

CIG: **Z8835A36D6**

CNP: 13.1.2A-FESR PON-TO-2021-303

CUP: J59J21009080006

**OGGETTO:** Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

**INTEGRAZIONE DELLA DETERMINA A CONTRARRE- MOTIVAZIONE DELLA MANCATA RICHIESTA DELLA GARANZIA DEFINITIVA PER MIGLIORAMENTO DEL PREZZO DI AGGIUDICAZIONE - Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) inferiore ai 40.000 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 PROT. N. 2615 del 17.03.2022**

*Il Dirigente Scolastico*

VISTA la determina a contrarre prot. n. 2615 del 17.03.2022 relativa all’acquisto di N° 8 Monitor Touch 65" SMART GX165 - cavo HDMI + cavo USB + cavo

alimentazione - staffa e montaggio+ formazione e N° 7 Monitor TOUCH 75" SMART MX275V3 + staffa + installazione + cavi;

CONSIDERATO che, rientrando la procedura di appalto nell'ex art. 36, comma 2, lett. a), d.lgs 50 del 2016, l'esonero dalla prestazione della garanzia definitiva, previsto dall'art. 103, comma 11, D.Lgs 50/2016, è subordinato ad un miglioramento del prezzo di aggiudicazione che deve essere adeguatamente motivato;

VISTO il preventivo di spesa n. 2824 del 25.06.2021 della Ditta Berti Simone (con sede legale in Pistoia, Via Pratese, 221, partita IVA 01773260466)- che si è aggiudicata la fornitura- nel quale risulta che il prezzo proposto per il singolo Monitor Touch 65" SMART GX165 - cavo HDMI + cavo USB + cavo alimentazione - staffa e montaggio+ formazione è di € 1.550,00 IVA esclusa;

VISTO il preventivo di spesa n. 3120 del 28.01.2022 della Ditta Berti Simone, nel quale risulta che il prezzo proposto per il singolo Monitor TOUCH 75" SMART MX275V3 + staffa + installazione + cavi è di € 2.250 IVA esclusa;

CONSIDERATO l'ordine di acquisto (ODA) su Mepa prot. n 2616 del 17.03.2022 nel quale i prezzi applicati senza IVA sono i seguenti:

Monitor Touch 65" SMART GX165 - cavo HDMI + cavo USB + cavo alimentazione - staffa e montaggio+ formazione è di € 1.500,00 IVA esclusa;

Monitor TOUCH 75" SMART MX275V3 + staffa + installazione + cavi è di € 2.213,30 IVA esclusa;

#### DICHIARA

che per la fornitura oggetto della determina a contrarre prot. n. 2615 del 17.03.2022 è previsto l'esonero dalla prestazione della garanzia definitiva poiché il prezzo di aggiudicazione risulta migliorativo rispetto ai preventivi di spesa forniti dalla Ditta Berti Simone.

Si allegano:

1. preventivo di spesa n 2824 del 25.06.2021;
2. preventivo di spesa n 3120 del 28.01.2022;
3. ODA MEPA prot. n 2616 del 17.03.2022.

*Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Giulia Angela Iozzelli*

Prev. n° 2824

Pistoia, 25 giugno 2021

Spett.le Istituto Comprensivo Statale "Lamporecchio"  
via A. Moro, 7  
51035 Lamporecchio (PT)  
[ptic81800q@istruzione.it](mailto:ptic81800q@istruzione.it)

**Oggetto:** rimessa preventivo di spesa acquisto Monitor Touch Interattivo Smart GX165

**Monitor Smart GX165 Touch Interattivo con montaggio su parete in muratura + staffa**

- Monitor Touch Interattivo GX165 – 65"
  - Audio 2\*10w
  - Tecnologia infrarosso
  - Tecnologia IQ, SilkTouch, riconoscimento oggetti, Smart Ink, differenziazione oggetti
  - 10 tocchi simultanei (multitouch) sia su piattaforma Windows e Mac
  - 2 penne
  - Connessioni 3x HDMI-in 2.0 (4K 60Hz), 2x HDMI-out (HDCP-compliant), 1x VGA (1080p), 3x ethernet, 4x USB-A, 2x USB-B (touch), 1x SPDIF-out, 1x 3.5mm Stereo-in, 1x 3.5 mm Stereo-out, 1x RS232-in, 3x RJ-45
  - Accesso a 1 HDMI 2.0, 1 USB-B (touch) e 2 USB-A
  - Room control
  - Accensione e spegnimento automatizzato con sensore di presenza
  - Sensore per controllo luce con attenuazione o aumento della luminosità in base alle esigenze d'aula e di luce esterna
  - Cambio della sorgente video da pulsante a schermo
  - Telecomando
  - Vetro temperato
  - Staffa originale SMART (dello stesso produttore hardware)
  - Durata pannello 50.000 ore
  - Energy Star - rispetto al 100% dei criteri del MATTM
  - Garanzia 3 anni del produttore
- Software SMART Learning Suite 19.x (preinstallato sui PC ed attivazione software), compatibile con Windows ed emulazione Linux, in lingua italiana
- Software Smart Notebook con 4 attivazioni complessive per ogni monitor acquistato
- Cavo di collegamento video HDMI (PC/videoproiettore)
- Installazione Monitor a parete in muratura
- Manuali d'uso e certificazione CE di tutte le apparecchiature proposte
- Garanzia 36 mesi

**Costo a Monitor € 1.550,00 + IVA 22%**

Tutte le apparecchiature da noi proposte saranno consegnate presso la vostra sede senza alcun costo aggiuntivo

Dove non specificato i prezzi si intendono unitari e non comprensivi di IVA al 22%

Restando in attesa di un Vostro pregiato riscontro cordialmente salutiamo

Prev. n° 3120

Pistoia, 28 gennaio 2022

Spett.le Istituto Comprensivo Statale "Lamporecchio"  
via A. Moro, 7  
51035 Lamporecchio (PT)  
[ptic81800q@istruzione.it](mailto:ptic81800q@istruzione.it)

**Oggetto:** Preventivo vendita Monitor Touch Interattivo

|  |   |                    |
|--|---|--------------------|
| Monitor Touch 65" Smart + Staffa + Cavo HDMI + Cavo USB – serie GX<br>Disponibilità immediata con consegna Vs. scuola entro 7gg dalla data di acquisto                                 | € | 1.500,00 + IVA 22% |
| Monitor Touch 75" Smart + Staffa + Cavo HDMI + Cavo USB – serie GX<br>Disponibilità immediata con consegna Vs. scuola entro 7gg dalla data di acquisto                                 | € | 1.900,00 + IVA 22% |
| Monitor Touch 75" Smart + Staffa + Cavo HDMI + Cavo USB – serie MX275V2<br>Disponibilità immediata con consegna Vs. scuola entro 7gg dalla data di acquisto                            | € | 2.050,00 + IVA 22% |
| Monitor Touch 75" Smart + Staffa + Cavo HDMI + Cavo USB – serie MX275V3<br>Disponibilità immediata con consegna Vs. scuola entro 7gg dalla data di acquisto                            | € | 2.250,00 + IVA 22% |
| Monitor LCD LED 65" Promethean + Staffa + Cavo HDMI + Cavo USB<br>Disponibilità dichiarata dal produttore: fine Giugno   | € | 1.450,00 + IVA 22% |
| Monitor LCD LED 75" Promethean + Staffa + Cavo HDMI + Cavo USB<br>Disponibilità dichiarata dal produttore: fine Giugno   | € | 1.850,00 + IVA 22% |
| PC HP Intel Core i5 - 256Gb SSD - 8Gb - Win 10 PRO<br>Disponibilità metà febbraio  | € | 470,00 + IVA 22%   |
| Monitor LCD/LED 23"8 - 1920X1080 - 16:9<br>Disponibilità immediata   | € | 100,00 + IVA 22%   |
| Carrello elettrificato professionale PROWISE<br>con tasti alza/abbassa su pedana, antiribaltamento e ruote auto frenanti non appena viene alzato il carrello - Disponibilità immediata | € | 980,00 + IVA 22%   |
| Carrello elettrificato professionale PROWISE a parete<br>con tasti alza/abbassa su pedana, antiribaltamento da parete non appena viene alzato il carrello - Disponibilità immediata    | € | 890,00 + IVA 22%   |
| Modulo PC su OPS Intel Core i5 – SSD – 8Gb – SMART<br>per Monitor Touch SMART  | € | 890,00 + IVA 22%   |
| Modulo PC su OPS Intel Core i5 – SSD – 8Gb - Sì Computer<br>compatibile con tutti i Monitor Touch  | € | 630,00 + IVA 22%   |
| Mini PC da parete completo di staffa – Intel Core i5 – SSD 256Gb<br>8Gb RAM - Win 10 PRO (da collocare sul posteriore del monitor) – WiFi e LAN  | € | 530,00 + IVA 22%   |

Tutte le apparecchiature da noi proposte saranno consegnate presso la vostra sede senza alcun costo aggiuntivo

Dove non specificato i prezzi si intendono unitari e non comprensivi di IVA al 22%

Restando in attesa di un Vostro pregiato riscontro cordialmente salutiamo

| ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO  |   |
|---|---|
| Nr. Identificativo Ordine   | 6708919   |
| Descrizione Ordine  | Acquisto 15 monitor touch PON Digital Board   |
| Strumento d'acquisto  | Mercato Elettronico   |
| CIG   | Z8835A36D6  |
| CUP   | J59J21009080006   |
| Bando   | BENI  |
| Categoria(Lotto)  | Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio  |
| Data Creazione Ordine   | 17/03/2022  |
| Validità Documento d'Ordine (gg solari)   | 4   |
| Data Limite invio Ordine firmato digitalmente   | 21/03/2022  |
| AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE  |   |
| Nome Ente   | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE > UFFICI SCOLASTICI REGIONALI > UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE TOSCANA > ISTITUTI COMPRENSIVI > -ISTITUTO COMPRENSIVO DI LAMPORECCHIO |
| Codice Fiscale Ente   | 80009210479   |
| Nome Ufficio  | DIRIGENZA   |
| Indirizzo Ufficio   | PIAZZA LA MARMORA, 1, 51035 - LAMPORECCHIO (PT)   |
| Telefono / FAX ufficio  | 3404639973/null   |
| IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica   | UFP1E5  |
| Punto Ordinante   | GIULIA ANGELA IOZZELLI / CF: ZZLGNG66E48D969G   |
| Email Punto Ordinante   | GIULIAIOZZELLI8@GMAIL.COM   |
| Partita IVA Intestatario Fattura  | Non inserito  |
| Ordine istruito da  | GIULIA ANGELA IOZZELLI  |
| FORNITORE CONTRAENTE  |   |
| Ragione Sociale   | BERTI SIMONE  |
| Partita IVA Impresa   | 01773260466   |
| Codice Fiscale Impresa  | BRTSMN76L04G713R  |
| Indirizzo Sede Legale   | VIA PRATESE, 221 - 51100 - PISTOIA(PT)  |
| Telefono / Fax  | 3933318095/0573531240   |
| PEC Registro Imprese  | INFO@PEC.BERTISIMONE.COM  |
| Tipologia impresa   | IMPRESA INDIVIDUALE   |
| Numero di Iscrizione al Registro Imprese / Nome e Nr iscrizione Albo Professionale                    | 143486  |
| Data di iscrizione Registro Imprese / Albo Professionale  | 29/04/1999  |
| Provincia sede Registro Imprese / Albo Professionale  | PT  |
| INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza  | NON HO POSIZIONE APERTA   |
| INPS: Matricola aziendale   | 27415016-AA   |
| Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero   | NON HO POSIZIONE APERTA   |
| PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse: | NA  |
| CCNL applicato / Settore  | NON HO POSIZIONE APERTA / INFORMATICA   |

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

**BENI**

|  |                               |
|--|-------------------------------|
| IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)       | IT54X0358901600010570604557   |
| Soggetti delegati ad operare sul conto (*) | Berti Simone BRTSMN76L04G713R |

(\*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del presente Ordinativo di Fornitura

**Oggetto dell'ordine ( 1 di 2 ) - Scheda tecnica: Monitor a colori**

Marca: SMART - Codice articolo produttore: V3SMLMMX275V3 - Nome commerciale del monitor a colori: Monitor TOUCH SMART MX275V3 + staffa + installazione + cavi - Codice articolo fornitore: V3SMLMMX275V3 - Prezzo: 2213,30 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita: 30 - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Dimensione dello schermo [pollici]: 75 - Risoluzione (hxv) [pixel]: Ult - Ingressi video: HDMI - Luminanza [cd/m²]: 350 - Rapporto di contrasto: 1200 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 2213,30 - Unità di prodotto: Pezzo - Tecnologia: Monitor LCD-TFT - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi

**Oggetto dell'ordine ( 2 di 2 ) - Scheda tecnica: Monitor a colori**

Marca: SMART - Codice articolo produttore: SMLMPGX65 - Nome commerciale del monitor a colori: Monitor Touch 65" SMART GX165 - cavo HDMI + cavo USB + cavo alim - staffa e montaggio+ formazione - Codice articolo fornitore: SMLMPGX65 - Prezzo: 1500 - Acquisti verdi: NO - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita: 50 - Note: Completo di STAFFA, installazione, Software, rimozione vecchie lim, corso - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Dimensione dello schermo [pollici]: 65 - Risoluzione (hxv) [pixel]: ULTRAHD - Ingressi video: HDMI VGA - Luminanza [cd/m²]: 400 - Etichette ambientali: Altra etichetta ISO 14024 - Tipo I o equivalente - Rapporto di contrasto: 1200 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 1500,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tecnologia: Monitor LCD-TFT - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi

**ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE**

| Nome  | Valore                         |
|---|--------------------------------|
| MEPA - Termini di pagamento per fornitura di prodotti | 30 GG Data Ricevimento Fattura |

**RIEPILOGO ECONOMICO**

| Oggetto | Nome Commerciale  | Prezzo Unitario (€) | Qtà ordinata | Prezzo Complessivo (IVA esclusa) | Aliquota IVA (%) |
|---------|---|---------------------|--------------|----------------------------------|------------------|
| 1       | Monitor TOUCH SMART MX275V3 + staffa + installazione + cavi                                       | 2213,30             | 7 (Pezzo)    | 15493,10 €                       | 22,00            |
| 2       | Monitor Touch 65" SMART GX165 - cavo HDMI + cavo USB + cavo alim - staffa e montaggio+ formazione | 1500,00             | 8 (Pezzo)    | 12000,00 €                       | 22,00            |

|                                      |          |
|--------------------------------------|----------|
| <b>Totale Ordine (IVA esclusa) €</b> | 27493,10 |
| <b>IVA €</b>                         | 6048,48  |

|                                      |          |
|--------------------------------------|----------|
| <b>Totale Ordine (IVA inclusa) €</b> | 33541,58 |
|--------------------------------------|----------|

#### INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

|                                     |  |
|-------------------------------------|--|
| Indirizzo di Consegna               | PIAZZA LA MARMORA, 1 - 51035 - LAMPORECCHIO - (PT) |
| Indirizzo di Fatturazione           | PIAZZA LA MARMORA, 1 - 51035 - LAMPORECCHIO - (PT) |
| Intestatario Fattura                | ISTITUTO COMPRENSIVO DI LAMPORECCHIO               |
| Codice Fiscale Intestatario Fattura | 80009210479  |
| Partita IVA da Fatturare            | non indicato                                       |
| Modalità di Pagamento               | non indicato                                       |

#### NOTE ALL'ORDINE

SI RICHIEDE LA COMPILAZIONE DEL PATTO DI INTEGRITÀ ALLEGATO.

#### DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Allegato 1.PATTO D'INTEGRITÀ MODELLO\_PATTO-INTEGRITA-2020-2022\_AGGIORNATO.DOCX - dim. 28.63 Kb

#### DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione.

**QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE**

GIULIA ANGELA IOZZELLI  
17.03.2022 17:28:38 UTC